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PROTOKÓŁ NR VI/15

SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 5 czerwca 2015 r.

Obrady VI Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w  Remizie Ochotniczej Straży
Pożarnej  w Orli  w godzinach 10 00-  10  40  .  W sesji  wzięło  udział  15  radnych.  W
obradach uczestniczyli: Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz –
Sekretarz Gminy, Pani Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Leon Pawluczuk -
Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Orla, Pan
Marek Kułakowski Radca Prawny Urzędu oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Monika Ochrycewicz.

Obradom  przewodniczył Pan  Aleksander  Klin  -  Przewodniczący  Rady  Gminy.
Przewodniczący otworzył obrady VI sesji.  Powitał radnych, osoby zaproszone oraz
sołtysów. Stwierdził, że na sali na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych, a więc
obrady  Rady  są  prawomocne.  Nieobecny  Igor  Tchórzewski  usprawiedliwił  swą
nieobecność i dołączył do obradujących nieco później.

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy przedstawił  projekt  porządku  obrad.
Przypomniał,  iż  został  on  radnym  przedstawiony  w  zaproszeniach  na  sesję.
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem,
czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

W związku z tym, iż  uwag ani wniosków nie zgłoszono  Przewodniczący zarządził
głosowanie nad porządkiem obrad.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0)
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5) Analiza informacji z realizacji zadań w zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i

publicznego odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla w 2014 r.
6) Analiza informacji o realizacji zadań w zakresie utrzymania czystości i porządku w

gminie.
7) Analiza informacji o realizacji inwestycji na terenie Gminy Orla w I pół. 2015 r. 
8) Analiza informacji o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy Orla za I pół. 2015 r.  



9) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Orla za 2014 r. (podjęcie uchwały w
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  za 2014 r.) 

10)Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu  gminy za
2014 r. (podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla
z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 r.)

11)Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.,
b) zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku

na terenie Gminy Orla,
c) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Orli do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z
zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,

d) w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orla,

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla,
f) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla.

12)Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
13)Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
14)Wolne wnioski.
15)Zakończenie obrad. 

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do protokołu z
poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Uwag  i  zastrzeżeń  do  protokołu  nie  wniesiono,  wobec  czego  Przewodniczący
zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytania.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13, przeciw – 0, wstrz. – 1) przyjęła
bez odczytania Protokół Nr V/15 sesji Rady Gminy Orla z dnia 31 marca 2015 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan
Piotr Selwesiuk - Wójt Gminy Orla.
Wójt Gminy poinformował, że:

1. W dniu  8  kwietnia  2015  r.  dokonano  końcowego  odbioru  robót  budowlanych
polegających na „Budowie urządzenia melioracji wodnej - rowu z przepustami i
innymi  urządzeniami  towarzyszącymi  w  obrębie  wsi  Gregorowce".  Całkowity
koszt inwestycji wyniósł 128 089,74 zł brutto.

2. W dniu 3 czerwca 2015 r. dokonano odbioru robót budowlanych polegających na
„Dokończeniu  budowy  oczyszczalni  ścieków  oraz  przebudowy  sieci  kanalizacji
sanitarnej  obsługującej  budynki  wielorodzinne  w  Dydulach".  Całkowity  koszt
inwestycji wyniósł 565 137,15 zł brutto.

3. W dniu 18 maja 2015 r. odbył się przetarg nieograniczony na „Dostawę żwiru na
drogi gminne na terenie Gminy Orla". W wyznaczonym terminie wpłynęła 1 oferta
firmy  KACZANOWSKI  Jarosław  Kaczanowski  z  Bielska  Podlaskiego,  która
zaoferowała cenę 34,90 zł/m3 żwiru. Oferta ta nie spełniła wymogów, które gmina
określiła  w  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  i  została  odrzucona.
Oferent  nie  przedłożył,  w  szczególności  koncesji  na  żwirownię,  z  której



dostarczałby żwir oraz oświadczenia o dobrej jakości żwiru. W dniu 19 maja br.
unieważniono przetarg.

4. W dniu 25 maja 2015 r. odbył się przetarg nieograniczony na „Rozbudowę drogi
gminnej Nr 108273B oraz przebudowę drogi wewnętrznej składającej się z nr geod.
398, 360/1, 361/1, 362/1 (ulic wsi) w miejscowości Gregorowce". W wyznaczonym
terminie wpłynęły 3 oferty. Najwyższą  cenę zaoferowała  firma „BUD-OGRÓD"
Jacek Marczyński ze Strabli - 730 689,73 zł brutto. Najniższą cenę zaoferowało
Przedsiębiorstwo  Drogowo  -  Mostowe  „MAKSBUD"  Sp.  z  o.  o.  z  Bielska
Podlaskiego  -  487  416,90  zł  brutto,  z  którym  zostanie  podpisana  umowa  na
realizację przedmiotowej inwestycji.

5. W  dniu  16  kwietnia  2015  r.  podpisano  umowę  z  Przedsiębiorstwem  Usług
Wielobranżowych  „WYGODA" z Bielska Podlaskiego na remont pomieszczeń II
piętra  budynku  administracyjnego  Urzędu  Gminy  Orla.  Prace  mają  zostać
zakończone do dnia 10 czerwca br., a ich wartość wyniesie 140 807,36 zł brutto.

6. W dniu 27 marca 2015 r.  do trzech pracowni geodezyjnych wysłano zapytanie
ofertowe na wznowienie znaków granicznych drogi wewnętrznej ozn. nr geod. 345,
położonej  w obrębie  wsi  Krywiatycze.  W odpowiedzi  na  zapytanie  wpłynęły  2
oferty,  najniższą  cenę  tj.  1  500,00  zł  zaoferowało  Zakład  Usług
Geodezyjno-Projektowych „Limes" Jan Szumski, Andrzej Kożuszkiewicz. W dniu
26 maja 2015 r. zostało przeprowadzone wznowienie w/w znaków granicznych.

7. Do  końca  maja  br.  wypłacono  część  odszkodowań  właścicielom  wydzielonych
działek zajętych pod drogę gminną we wsi Koszele w łącznej kwocie 25 742,00 zł.
Odszkodowania  zostały  ustalone  decyzjami  Starosty  Bielskiego  na  podstawie
wyceny rzeczoznawcy majątkowego.

8. Wniosek  Gminy  Orla  p.n.  „Budowa  (rozbudowa)  drogi  gminnej  108268B  w
miejscowości Koszele (etap II) oraz przebudowa drogi gminnej Nr 108261B w
miejscowości  Szczyty-Dzięciołowo  /odcinek  B/"  znalazł  się  na  „Liście
zakwalifikowanych  wniosków  o  dofinansowanie  zadań  na  2015  r.  w  ramach
Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo -
Dostępność -  Rozwój".  Wartość inwestycji  ogółem to 1 459 592,08 zł  (koszty
kwalifikowane - 1 382 518,42 zł), w tym wnioskowana kwota dotacji - 691 250,00
zł.  Realizacja i rozliczenie projektu ma nastąpić do końca b.r.

9. Od maja 2015 r., w związku z planowanym przystąpieniem do realizacji projektu
związanego z odnawialnymi źródłami energii, polegającego na montażu kolektorów
słonecznych wraz z instalacją do podgrzewania wody w budynkach mieszkalnych,
zbierane są wnioski od osób zainteresowanych udziałem w projekcie. W/w wnioski
nie są zobowiązujące, dopiero w przypadku ogłoszenia konkursu pracownik urzędu
będzie kontaktował się z potencjalnymi beneficjentami i przekazywał istotne in-
formacje (o wielkości dofinansowania, terminach, dokumentach, itp.).  Deklaracje
udziału można składać do końca 2015 r.

10. 9 kwietnia b.r. odbyły się konsultacje społeczne w związku z planowana przebudową
mostu na drodze  Bielsk Podlaski -  Hajnówka.  Wnioskodawca złożył  wniosek o
wydanie uwarunkowań środowiskowych na realizację przedsięwzięcia.



Pozostałe:  

1. W dniu  29  maja  2015 r.  ogłoszono  przetarg  na  „Odbiór  i  zagospodarowanie
odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na
terenie gminy Orła".  Termin składania ofert -  do 8 czerwca 2015 r.  do godz.
10:00

1. W dniu 26 maja 2015 r. rozpoczęto prace budowlane przy II etapie Farmy 
Wiatrowej Orla.

2. W  kwietniu  br.  został  złożony  wniosek  do  Podlaskiego  Kuratora  Oświaty  w
Białymstoku o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkoły w podręczniki do
nauki.  Środki  zostały  zabezpieczone  w  80%  i  gmina  otrzymała  10182  zł.
Zwiększenie środków nastąpi po przekazaniu środków na realizacje  projektu przez
Ministerstwo Edukacji.

2. W maju 2015 r.:

- odłowiono 3 szt. psów bezdomnych w miejscowości Orla.

-złożono wniosek do Starosty Bielskiego w Bielsku Podlaskim w sprawie wydania 
zezwolenia na usunięcie drzew z nieruchomości gminnych w Malinnikach.

5. 28 maja do Urzędu Gminy Orla wpłynęła oferta Gminnego Klubu Piłkarskiego w
Orli  na  realizacje  zadania  publicznego  „Sport  i  zabawa  to  świetna  sprawa"  w
ramach  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu.  Organizacja  wnioskuje  o
udzielenie  dotacji  w wysokości  8900 zł.  Zgodnie  z  art.  19a  ustawy o  pożytku
publicznym i o wolontariacie gmina może udzielić dotacji  bez przeprowadzania
konkursu  na  wniosek  organizacji  pozarządowej,  jeżeli  wysokość  dotacji  nie
przekracza 10 tys. zł, a termin realizacji zadania 3 miesięcy.

5. 31 maja przy zespole Szkół w Orli po raz trzeci zorganizowano piknik rodzinny z 
okazji Dnia Dziecka.

6. 29 maja 2015r. na Rynku Kościuszki w Białymstoku odbyła się impreza plenerowa
"PODLASKIE  GMINY -  25  URODZINY" organizowana  przez  Związek Gmin
Wiejskich  Województwa  Podlaskiego.  Gminę  Orla  reprezentowały  twórczynie
ludowe:  Krystyna  Grygoruk  -  papierowa  wiklina,  szydełko;  Zoja  Majstrowicz  -
wyroby ze słomy i  Olga Niesteruk -  haft,  tkactwo; oraz  zespoły  działające  przy
Gminnym Ośrodku Kultury w Orli.: "Orlanie" i "Werwoczki".

7. Ponadto w okresie międzysesyjnym nawożono żwir przy cmentarzu w Toporkach na
drodze będącej własnością gminy Orla; równano drogi gminne w miejscowościach:
Gregorowce, Koszele, Krywiatycze, Spiczki, Reduty.

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za wypowiedź.
Poprosił  o  zgłaszanie  ewentualnych  zapytań  do  przedstawionej  informacji.  Pytań  i
uwag  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu
porządku  obrad  -  analizy  informacji  z  realizacji  zadań  w  zakresie  publicznego



zaopatrzenia w wodę i publicznego odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla w
2014 r.
Stwierdził, iż informacja została przedstawiona i była rozpatrywana na posiedzeniu
komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania
bądź uwagi w danym przedmiocie sprawy. 
Pytań oraz uwag do sprawozdania radni nie zgłosili.

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.6. Przewodniczący Rady Gminy Orla przechodząc do kolejnego punktu porządku
obrad,  dotyczącego  analizy  informacji  z  realizacji  zadań  w  zakresie  utrzymania
czystości i porządku w gminie, zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania
bądź uwagi. 
Dyskusji nie podjęto.

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla przystąpił  do  analizy  informacji  o
realizacji  inwestycji  na terenie Gminy Orla w I pół.  2015 r.  Poprosił  o zgłaszanie
ewentualnych uwag bądź pytań.
Pytań i uwag radni nie zgłosili

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9  do protokołu.

Ad.  8.  Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla  przechodząc  do  kolejnego  punktu
porządku obrad, dotyczącego sprawozdania z realizacji uchwał Rady Gminy Orla za I
pół. 2015 r., zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w
danym przedmiocie sprawy. 
Dyskusji nie podjęto.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10  do protokołu.

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy Orla przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku  obrad  dotyczącego  rozpatrzenia  sprawozdania  finansowego  jednostki
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Orla za
2014  r.  Przypomniał,  iż  materiały  w  omawianym  przedmiocie  sprawy  zostały
przekazane wszystkim radnym i były przedmiotem ich analizy. Następnie zwrócił się z
zapytaniem, czy do sprawozdań będą wnoszone pytania bądź uwagi. 
Wniosków  i  zapytań  w  przedmiotowej  sprawie  nie  zgłoszono,  wobec  czego
Przewodniczący Rady Gminy Orla przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 r. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania  (14 głosami ,,za”,  0 -  ,,przeciw”,  0 -
,,wstrz.”)  podjęła  uchwałę Nr VI/  34/15 w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania
finansowego za 2014 r.

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.



Ad. 10. Następnie  Przewodniczący Rady przypomniał, iż wraz z zaproszeniami na
dzisiejsze obrady radni otrzymali również wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie
Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 r. Następnie
zwrócił  się  z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,  bądź zapytania  do zapisów
ujętych w projekcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla
z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 r.
 Zapytań ani wniosków nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący  poddał
projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania  (14 głosami ,,za”,  0 -  ,,przeciw”,  0 -
,,wstrz.”)  podjęła  uchwałę  Nr  VI/35/15  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Wójtowi Gminy Orla z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 r.

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 11. Przewodniczący Rady Gminy Orla przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku  obrad  „Podjęcie  uchwał”.  Poinformował,  iż  pierwsza  uchwała  dotyczy
zmian w budżecie gminy na 2015 r.
W związku z tym, iż innych pytań i uwag radni nie zgłosili  Przewodniczący Rady
poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. –0) podjęła
uchwałę Nr VI/36/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

10.12 Do obrad dołączył Radny Igor Tchórzewski 

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  radni  na  posiedzeniach  komisji
analizowali  również  projekt  uchwały zmieniającej  uchwałę  w sprawie  Regulaminu
utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy Orla.  Do projektu uchwał pytań
oraz wniosków nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła
uchwałę zmieniającą Nr VI/37/15 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie Gminy Orla. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane
wnioski,  bądź zapytania do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Orli  do  prowadzenia  postępowań  oraz
wydawania  decyzji  administracyjnych  z  zakresu  świadczeń  pomocy  materialnej  o



charakterze  socjalnym  dla  uczniów.  W  związku  z  brakiem  pytań  i  uwag
Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 -
,,wstrz”.)  podjęła  uchwałę  Nr  VI/38/15  w  sprawie  upoważnienia  Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli do prowadzenia postępowań oraz
wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o
charakterze socjalnym dla uczniów. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 15  do protokołu. 

Przewodniczący  Rady  Gminy stwierdził,  iż  kolejna  uchwała  dotyczy
Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Orla.
Przypomniał  radnym, iż treść uchwały była analizowana na posiedzeniach komisji.
Następnie  zwrócił  się  z  zapytaniem  do  radnych,  czy  będą  zgłaszane  uwagi  bądź
zapytania do zapisów ujętych w uchwale.
W  związku  z  brakiem  wniosków  i  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła
uchwałę Nr VI/39/15  w sprawie  Regulaminu udzielania  pomocy materialnej  o
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orla.

Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejne wniesione pod obrady Rady
projekty uchwał dotyczą rozpatrzenia skarg na Wójta Gminy Orla.

Pierwsza uchwała dotyczy skargi związanej z zaprzestaniem, przez Urząd Gminy
Orla,  świadczenia  usług faksowych i  ksero osobom z zewnątrz.  Wójt  Gminy  Orla
odpowiedział  na  pismo  wnioskodawcy  wyjaśniając,  że  zaprzestano  udostępniania
faksu  i  kserokopiarki  osobom spoza  Urzędu z  uwagi  na  to,  że  udostępnianie  tych
urządzeń osobom trzecim w czasie  pracy  Urzędu Gminy  Orla  kolidowało  z  pracą
sekretariatu Urzędu. Ponadto transmisja dokumentów faksem powodowała, po stronie
odbiorców faksu,  powstawanie  wątpliwości  czy  jest  to  faks  urzędowy,  czy  osoby
prywatnej. 
Przewodniczący poprosił o ewentualna dyskusję w danym przedmiocie sprawy.
W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwał
pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła
uchwałę Nr VI/40/15  w sprawie rozpatrzenia  skargi na Wójta Gminy Orla.

Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Druga  uchwała  dotyczy  niewłaściwego  załatwienia  wniosku  w  zakresie
dostosowania budynku Urzędu Gminy Orla do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wójt



nie negował potrzeby dostosowania  budynku Urzędu Gminy Orla do potrzeb osób
niepełnosprawnych.  Wyjaśnił  wszystkie  kwestie  związane  ze  sprawą  podnoszoną
przez Pana Stefana Tkaczuka. 
Przewodniczący poprosił o ewentualna dyskusję w danym przedmiocie sprawy.
W  związku  z  brakiem  wniosków  i  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła
uchwałę Nr VI/41/15  w sprawie rozpatrzenia  skargi na Wójta Gminy Orla.

Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 12. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:
Radny M. Mincewicz  zapytał czy miejsce przy oczyszczalni ścieków w Orli, gdzie
podjeżdża  samochód  i  wylewa  ścieki  jest  bezpieczne,  bo  wygląda  jakby  było
naruszone. Beton jest zapadnięty, popękany i trzyma się na zbrojeniu. Zauważył, że
należałoby zrobić kapitalny remont. 
Stwierdził  także  że  kierowcy  łamią  przepisy  m.in.  na  skrzyżowaniu  koło  Urzędu
Gminy.  Jadą na wprost  w kierunku ul.  Konopnickiej,  nie  ustępując  pierwszeństwa
samochodom jadącym ulicą Mickiewicza. Oznaczenia drogowe poziome są wytarte,
słabo widoczne i przydałoby się ich odnowienie.
Wójt  poinformował, że jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków, która jest w Orli, jest
opracowywana  koncepcja  przebudowy,  ponieważ  oczyszczalnia  jest  dość  stara,  a
ścieków jest coraz więcej i należy ją przebudować. 
Jeśli chodzi zaś o pomalowanie znaków na ulicach, jeśli znajdzie się firma, która zrobi
to w miarę tanio to też zostanie to poprawione, aczkolwiek jest to droga powiatowa a
więc powiat powinien to zrobić. Zostanie przeanalizowane czy są firmy które to zrobią
i za jaką kwotę.
Innych wypowiedzi nie odnotowano. 

Ad. 13. W punkcie „wolne wnioski” głos zabrali:

Radny  M.  Mincewicz wnioskował  aby  wziąć  pod  uwagę  budowę  ewentualnego
chodnika we wsi Spiczki. 
Pan Jerzy Kazimiruk Sołtys wsi Spiczki  nawiązując do tematu stwierdził, że jest
potrzebna droga przez las. Posiada informację, iż nie zostały wycięte drzewa w lesie,
oraz  że  przepusty  są  za  wąskie,  natomiast  koło  wiatraków  nie  można  wjechać
kombajnem.  Ponadto  poinformował,  iż  zachodzi  potrzeba  wykoszenia  terenu  obok
świetlicy.  Natomiast  w  kwestii  placów,  to  jedne  plany  Wójt  oddaje,  drugich  nie
oddaje. Stwierdził, że Wójt nie równo traktuje mieszkańców, to jest jakaś zemsta na
wsi Spiczki. 

Radny M. Mincewicz zapytał sołtysa, dlaczego nie wnosi skargi.
Pan Jerzy Kazimiruk Sołtys wsi Spiczki stwierdził, że składał cztery lata skargi, ale
zaprzestał to robić. 



Radny E. Kalina zwrócił się z zapytaniem do sołtysa, czy teren wokół świetlicy ma
kosić Wójt Gminy.
Pan Jerzy Kazimiruk Sołtys wsi Spiczki stwierdził, że tak, i zapytał, zy ma to zrobić
za swoje pieniądze.  Dodał,  że Wójt  za świetlicą drzewo wyciął  i  zabrał,  a gałęzie
zostawił.
Radny E. Kalina zapytał, czy Wójt wycinał drzewa.
Pan  Jerzy  Kazimiruk  Sołtys  wsi  Spiczki  poinformował,  że  tak.  Jeżeli  wycina,
gospodaruje  działkami,  to  powinien  wszystkim  gospodarować,  a  nie  jeden  sołtys
środki czystości kupić może do świetlicy i posprzątać wszystko, a inny nie. Jak zabrać
drzewo, to już zabiera Wójt. 
Wójt  Gminy  poinformował,  że  ta  droga,  o  której  sołtys  mówił,  jest  to  droga
powiatowa i wszelkie wnioski, powinny być składane w tej materii do Powiatu. Po
drugie jak Wójt przejął obecnie zajmowane stanowisko nie było dojazdu asfaltowego
do wsi Spiczki z żadnej strony. Mówienie,  że we wsi Spiczki nic się nie robi jest
nieprawdą.  Po trzecie jeśli  chodzi o świetlicowego,  było mówione na zebraniu,  że
należy wybrać mieszkańca z którym zostanie podpisana umowa, tak jak w pozostałych
wsiach. Pieniądze nie są wielkie ale na środki czystości na pewno by wystarczyło. Do
tej pory nikt nie zgłosił swojej kandydatury  na to stanowisko.

Pan Jerzy Kazimiruk Sołtys wsi Spiczki zauważył, że droga powiatowa nie została
nawet ukończona, bo do tej pory druga warstwa asfaltu nie została wylana. 
Wójt Gminy poinformował, że zostały położone dwie warstwy asfaltu.

Pan  Jerzy  Kazimiruk  Sołtys  wsi  Spiczki na  koniec  poruszył  kwestię  budżetu.
Zauważył  że  przyznano  25  000  zł  na  opracowanie  dokumentacji  na  przebudowę
świetlicy we wsi Spiczki. Zapytał jakie są prowadzone działania w tej materii?
Wójt Gminy stwierdził, że jak Pan Sołtys słusznie zauważył, pieniądze są przyznane i
w związku z tym dokumentacja zostanie opracowana.

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie odnotowano.

Ad. 14. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

Protokołowała    Przewodniczący Rady

  Monika Ochrycewicz                  Aleksander Klin


	a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.,
	b) zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla,
	c) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,
	d) w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orla,
	e) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla,
	f) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla.
	Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.
	Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie odnotowano.

